PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1750/2022

Assunto: Providências urgentes quanto à manutenção em trecho com buraco na Praça Independência,

próximo à JAM (Jacareí Ampara Menores), no Bairro São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas devidas providências urgentes quanto à manutenção em trecho com

buraco na Praça Independência, próximo à JAM (Jacareí Ampara Menores), no Bairro São

João.

Ocorre que a cratera no asfalto está no meio de uma das mãos da referida

via, oferecendo riscos a todos que por ali transitam; os motoristas que vêm da Avenida

Moriaki Ueno e da Ladeira do Paraíba, no sentido centro, precisam desviar do mencionado

buraco, seguindo na contramão, para dar continuidade ao trajeto.

Estamos falando de uma área com movimentação intensa de veículos,

ciclistas e pedestres, visto que, além da concentração de comércios, a localidade em

questão é próxima ao complexo educacional e esportivo EducaMais e outras unidades de

ensino, como a JAM.

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços necessários com

a devida URGÊNCIA a fim de sanar o problema indicado, garantindo a segurança no

trânsito local e evitando prejuízos ainda maiores.

Fotos anexas.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 9 de março de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1750/2022 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L